
 

 
Havnsø d. 18. september 2024 

 
Åbent brev til ARGOs ejerkreds og bestyrelse 

 
Stop planerne om CO2-fangst med tilhørende landbaseret CO2-affaldsdeponering i Havnsø-strukturen. 
 
Som lokale miljøforeninger i området omkring Havnsø-strukturen protesterer vi hermed mod ARGOs planer om 
CO2-fangst med tilhørende CO2-affaldsdeponering i vores kommuner og område. Vi ønsker ikke at leve med 
de risici, som et CO2-affaldsdepot vil påføre os. 
 
Enhver virksomhed eller organisation der fanger CO2 må tage ansvar for det affald aktiviteten danner. Det 
gælder også CO2-affald fra ARGOs affaldsforbrændingsanlæg.  
 
I ARGOs beslutningsgrundlag indgår ingen hensyn til lokalbefolkningen der skal bo oven på det gigantiske CO2-
affaldsdepot der planlægges i Havnsøområdet og som nævnes som lager for ARGO, fordi det er billigst. Lageret 
vil med tiden opnå en overfladisk udstrækning i størrelsesordenen 120 km2 og rumme op til 305 Mt CO2. 
Aktiviteterne vil berøre borgere i Kalundborg, Odsherred, Holbæk og Sorø kommuner. 
 
Vi anbefaler: 
 

• At ARGO afstår fra at ansøge om at blive prækvalificeret til at byde ved det kommende CCS-udbud – 
timingen er forkert og risikoen for stor. 

• At ARGO, af hensyn til ejerkredsens borgere, undlader landbaseret CO2-affaldsdeponering. 
• At ARGO-kommunerne undlader at påtage sig gældsforpligtelser til CO2-fangst for at undgå at 

sætte den sociale velfærd over styr i samtlige ARGO-kommuner, som følge af øget gæld til et 
eksperiment, som ikke er lykkes nogen andre steder i Verden. 

• At ARGO holder fokus på selskabets oprindelige kerneopgaver der har opbakning hos borgere og 
organisationer, frem for med dette projekt at skabe konflikt med borgerne i Kalundborg, Odsherred, 
Holbæk og Sorø kommuner, som følge af CO2-affaldsdeponering under disse borgeres huse, 
institutioner og lokalsamfund. 

 
Det er vores indtryk, at politikere og beslutningstagere kun har fået den positive historie om CCS, mens de 
negative erfaringer og risici er forbigået. Det gælder ikke mindst økonomien. Jo mere man dykker ned i 
problemerne om CCS, jo tydeligere bliver det, at CCS er et vildspor i den grønne omstilling som borgerne 
kommer til at betale dyrt for. I er velkommen til at kontakte os for yderligere information. 
 
Med venlig hilsen 
 
Miljøforeningen Havnsø-Føllenslev / formand Rikke Volf, https://miljohf.dk/ 
 
Miljøforeningen Ren Nekselø Bugt / formand Henrik Harboe, https://rennekselobugt.dk/ 
 
 
Kontakt:  
Jan Brunchmann, xxx; Kim Ejlertsen, xxx  
 
Vedhæftet er vores lille ”flyer”; desuden kommer her tre links til vigtig information, herunder vores tidligere 
høringsbesvarelse. 
Kort over Havnsø-Udpegningen – Miljøforeningen Havnsø-Føllenslev (miljohf.dk) 
Kort om hvorfor vi er modstandere – Miljøforeningen Havnsø-Føllenslev (miljohf.dk) 
Høringssvar om CO2 – Miljøforeningen Havnsø-Føllenslev (miljohf.dk) 
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